各 位                              平成24年5月30日

上場会社名  フリージア・マクロス株式会社

（コード番号 ６３４３）

代表者 代表取締役社長 奥山 一寸法師

問合せ先責任者 経理部長 篠崎 温儀

（電話番号 03-5818-1522）

（訂正・数値データ訂正）平成２４年３月期決算短信[日本基準]（連結）

 当社は、平成24年５月１８日に発表した表示開示資料について訂正がありましたので、

お知らせします。また、数値データにも訂正がありましたので訂正後の数値データも送信

します。なお、訂正箇所は下線部で示しております。

１．訂正の内容

① サマリー情報の一部訂正（平成23年3月期分）

② セグメントに関しての訂正

２．訂正の理由

誤記によるものであります。

1

１．平成 24 年 3 月期の連結業績(平成 23 年 4 月 1 日～平成 24 年 3 月 31 日)

(訂正前)

―前略―

(1)連結経営成績                               (％表示は対前期増減率)

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％

24 年 3 月期 11,089 △0.2 667 △3.3 572 △8.6 19 417.2

23 年 3 月期 11,118 △0.3 690 22.3 627 9.2 3 △96.2

―後略―

(訂正後)

―前略―

(1) 連結経営成績

(％表示は対前期増減率)

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％

24 年 3 月期 11,089 △0.2 667 △3.3 572 △8.6 19 417.2

23 年 3 月期 11,118 △3.1 690 22.3 627 9.2 3 △96.2

―後略―

平成 24 年 3 月期の個別業績(平成 23 年 4 月 1 日～平成 24 年 3 月 31 日)

(訂正前)

―前略―

(1) 個別経営成績

(％表示は対前期増減率)

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％

24 年 3 月期 884 23.6 179 568.3 185 1,080.4 99 253.9

23 年 3 月期 714 △21.4 26 △74.5 15 △73.8 28 △21.6

(訂正後)

―前略―

(1) 個別経営成績

(％表示は対前期増減率)

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％

24 年 3 月期 884 23.6 179 568.3 185 1,080.4 99 253.9

23 年 3 月期 714 △21.4 27 △74.5 16 △73.8 28 △21.6

2

１．経営成績

（１）経営成績に関する分析

―中略―

セグメントの業績は次のとおりであります。

(訂正前)

① 製造供給事業

 売上高は、3,472 百万円と前年同期と比べて 92 百万円増加し、セグメント利益は、△5 百万円と前

年同期と比べ 89 百万円の減少になりました。

(訂正後)

① 製造供給事業

 売上高は、3,488 百万円と前年同期と比べて 107 百万円増加し、セグメント利益は、△5 百万円と前

年同期と比べ 89 百万円の減少になりました。

(訂正前)

―前略―

② 住宅関連事業

 売上高は、7,349 百万円と前年同期と比べて 133 百万円減少し、セグメント利益も、628 百万円と

前年同期と比べ 9 万円の減少になりました。

(訂正後)

―前略―

② 住宅関連事業

 売上高は、7,583 百万円と前年同期と比べて 100 百万円増加し、セグメント利益も、628 百万円と

前年同期と比べ 9 百万円の減少になりました。

(訂正前)

―前略―

③ 投資・流通サービス事業

 売上高は、268 百万円と前年同期と比べて 70 百万円減少し、セグメント利益は、119 百万円と前年

同期と比べ 85 百万円の増加になりました。

(訂正後)

―前略―

③ 投資・流通サービス事業

 売上高は、457 百万円と前年同期と比べて 118 百万円増加し、セグメント利益は、119 百万円と前

年同期と比べ 85 百万円の増加になりました。

3

（６）連結財務諸表作成のための基本となる重要な事項

（セグメント情報等）

―中略―

３.報告ｾｸﾞﾒﾝﾄごとの売上高、利益または損失、資産、負債その他の項目の金額に関する情報

（訂正前）

 (単位:千円)

 報告セグメント

 製造供給事業 住宅関連事業 投資・流通

サービス事業

計

売上高

 外部顧客への売上高 3,488,366 7,583,822 457,235 11,529,423

 セグメント間の内部売上高

 又は振替高

△15,700 △234,572 △189,193 △439,466

計 3,472,665 7,349,249 268,041 11,089,957

（訂正後）

                                   (単位:千円)

 報告セグメント

 製造供給事業 住宅関連事業 投資・流通

サービス事業

計

売上高

 外部顧客への売上高 3,472,665 7,349,249 268,041 11,089,957

 セグメント間の内部売上高

 又は振替高

15,700 234,572 189,193 439,466

計 3,488,366 7,583,822 457,235 11,529,423